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Servigo Nacional de Aprendizagem Industrial
PELO FUTURO DO TRABALHO

ROL DE RESPONSAVEIS

Departamento Regional do SENAI AC
Exercicio de 2021



I - Rol de Responsaveis

UNIDADE JURISDICIONADA: Departamento Regional do SENAI AC

Nome:
E-mail:

Nome do Cargo ou Fungao:

Ato de Designacao
Nome e nimero Data
Ata de posse Conselho = 01/07/2015
Representantes
Ata de Posse Conselho = 30/01/2020
Representante

DADOS DO RESPONSAVEL

José Adriano Ribeiro da Silva

jose.adriano@fieac.org.br

Ato de Exoneragao

Nome e Numero

Data

Presidente do Conselho Regional do SENAI AC

Periodo de gestao no exercicio

Inicio
01/01/2021

28/01/2021

25/02/2021
20/03/2021
08/04/2021
29/04/2021
27/05/2021
30/06/2021
31/07/2021
02/09/2021
15/09/2021
29/09/2021
07/10/2021
27/10/2021
13/11/2021
20/11/2021
01/12/2021
08/12/2021
16/12/2021

Fim
24/01/2021

18/02/2021

17/03/2021
04/04/2021
25/04/2021
23/05/2021
27/06/2021
25/07/2021
29/08/2021
12/09/2021
26/09/2021
03/10/2021
24/10/2021
08/11/2021
14/11/2021
28/11/2021
05/12/2021
12/12/2021
31/12/2021



Nome:
E-mail:

Nome do Cargo ou Fungao:

DADOS DO RESPONSAVEL

Jodo Paulo de Assis Pereira

joaopaulo@hotmail.com

Presidente do Conselho Regional do SENAI AC, em exercicio

Ato de Designacao

Nome e nimero
Portaria/Presi/N2001/2021
Portaria/Presi/N2006/2021
Portaria/Presi/N2007/2021
Portaria/Presi/N2008/2021
Portaria/Presi/N2013/2021
Portaria/Presi/N2014/2021
Portaria/Presi/N2015/2021
Portaria/Presi/N2017/2021
Portaria/Presi/N2032/2021

Nome:
E-mail:

Nome do Cargo ou Fungdo:

Data
19/01/2021
15/03/2021
01/04/2021
19/04/2021
21/07/2021
27/08/2021
10/09/2021
24/09/2021
10/12/2021

Ato de Exoneragao

Nome e Niumero

Data

DADOS DO RESPONSAVEL

José Afonso Boaventura de Souza

graf.uniao2012@hotmail.com

Presidente do Conselho Regional do SENAI AC, em exercicio

Ato de Designacao

Nome e niumero
Portaria/Presi/N2002/2021
Portaria/Presi/N2022/2021

Nome:
E-mail:

Nome do Cargo ou Fungdo:

Ato de Exoneragao

Data Nome e Numero Data
12/02/2021
05/11/2021
DADOS DO RESPONSAVEL

Carlos Henrique Braga Simao
ceramicasaolucas@hotmail.com

Presidente do Conselho Regional do SENAI AC, em exercicio

Ato de Designagao

Nome e nimero
Portaria/Presi/N2003/2021

Data
12/02/2021

Ato de Exoneragao

Nome e Numero

Data

Periodo de gestao no exercicio

Inicio
25/01/2021
18/03/2021
05/04/2021
26/04/2021
29/07/2021
30/08/2021
13/09/2021
28/09/2021
13/12/2021

Fim
27/01/2021
19/03/2021
07/04/2021
28/04/2021
30/07/2021
01/09/2021
14/09/2021
28/09/2021
15/12/2021

Periodo de gestao no exercicio

Inicio
19/02/2021
09/11/2021

Fim
22/02/2021
12/11/2021

Periodo de gestao no exercicio

Inicio
23/02/2021

Fim
24/02/2021



Nome:
E-mail:

Nome do Cargo ou Fungao:

DADOS DO RESPONSAVEL

Raimunda Holanda de Paula

Lins.renatop@gmail.com

Presidente do Conselho Regional do SENAI AC, em exercicio

Ato de Designacao

Nome e nimero
Portaria/Presi/N2009/2021
Portaria/Presi/N2011/2021
Portaria/Presi/N2012/2021
Portaria/Presi/N2016/2021
Portaria/Presi/N2018/2021
Portaria/Presi/N2020/2021
Portaria/Presi/N2023/2021
Portaria/Presi/N2024/2021
Portaria/Presi/N2030/2021

Nome:
E-mail:

Nome do Cargo ou Fungdo:

Ato de Designacao

Nome e nimero

Nome:
E-mail:

Nome do Cargo ou Fungao:

Ato de Designagao

Nome e nimero
Portaria Cons/n205/2020

Data
18/05/2021
22/06/2021
21/07/2021
24/09/2021
01/10/2021
22/10/2021
05/11/2021
23/11/2021
02/12/2021

Ato de Exoneragao

Nome e Niumero

Data

DADOS DO RESPONSAVEL

Jodo César Dotto

cesar.dotto@senaiac.org.br

Periodo de gestao no exercicio

Inicio
24/05/2021
28/06/2021
26/07/2021
27/09/2021
04/10/2021
25/10/2021
15/11/2021
29/11/2021
06/12/2021

Diretor do Departamento Regional do SENAI AC

Ato de Exoneracao
Data

Data Nome e Numero
Portaria CNI N2 18/2011 18/07/2011

DADOS DO RESPONSAVEL

Jorge Luiz Araujo Vila Nova

jorge@fieac.org.br

Fim
26/05/2021
29/06/2021
28/07/2021
27/09/2021
06/10/2021
26/10/2021
19/11/2021
30/11/2021
07/12/2021

Periodo de gestao no exercicio

Inicio

19/01/2021

Fim

19/12/2021

Diretor do Departamento Regional do SENAI AC, em exercicio

Data

17/12/2020

Portaria Cons/n203/2020 09/12/2020

Ato de Exoneragao

Nome e Numero

Data

Periodo de gestao no exercicio

Inicio

01/01/2021
20/12/2021

Fim
18/01/2021
31/12/2021



CONSELHO REGIONAL DO SENAI AC — Integrantes do Orgdo Colegiado

DELEGADOS DAS ATIVIDADES INDUSTRIAIS

DADOS DO RESPONSAVEL
Nome: José Afonso Boaventura de Souza
E-mail: graf.uniao2012@hotmail.com
Nome do Cargo ou Fungdo: Conselheiro
Ato de Designagao Ato de Exoneragao Periodo de gestao no exercicio
Nome e nimero Data Nome e Numero Data Inicio Fim
Termo de Posse 03/10/2019 01/01/2021 31/07/2021
Termo de Posse 30/09/2021 01/08/2021 31/12/2021
DADOS DO RESPONSAVEL
Nome: Jodo Paulo de Assis Pereira
E-mail: joaopaulo@hotmail.com
Nome do Cargo ou Fungdo: Conselheiro
Ato de Designacao Ato de Exoneragao Periodo de gestao no exercicio
Nome e nimero Data Nome e Nimero Data Inicio Fim
Termo de Posse 03/10/2019 01/01/2021 31/07/2021
Termo de Posse 30/09/2021 01/08/2021 21/12/2021
DADOS DO RESPONSAVEL
Nome: Francisco Augusto Nepomucena de Souza
E-mail: real_moveisltda@hotmail.com
Nome do Cargo ou Fungdo: Conselheiro
Ato de Designagao Ato de Exoneragao Periodo de gestao no exercicio
Nome e nimero Data Nome e Nimero Data Inicio Fim
Termo de Posse 03/10/2019 01/01/2021 31/07/2021

Termo de Posse 30/09/2021 01/08/2021 31/12/2021



Nome: Marcio Valter Agiofi
E-mail: Ceramicajoaodebarro.ac@gmail.com
Nome do Cargo ou Fungao: Conselheiro
Ato de Designacao Ato de Exoneragao Periodo de gestao no exercicio
Nome e niimero Data Nome e Numero Data Inicio Fim
Termo de Posse 03/10/2019 01/01/2021 31/07/2021
Termo de Posse 30/09/2021 01/08/2021 31/12/2021
Nome: Raimunda Holanda de Paula
E-mail: Lins.renatop@gmail.com
Nome do Cargo ou Fungdo: Conselheiro
Ato de Designagao Ato de Exoneragao Periodo de gestao no exercicio
Nome e niimero Data Nome e Numero Data Inicio Fim
Termo de Posse 03/10/2019 01/01/2021 31/07/2021

REPRESENTANTE DO MINISTERIO DO TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL

Nome: Maria Clenilda Moura Xavier
E-mail: maria.clenilda@mte.gov.br
Nome do Cargo ou Fungao: Conselheira
Ato de Designagao Ato de Exoneragao Periodo de gestao no exercicio
Nome e nimero Data Nome e Numero Data Inicio Fim

Termo de Posse 03/10/2019 01/01/2021 31/07/2021



REPRESENTANTE DO MINISTERIO DA EDUCAGAO E CULTURA (MEC)

Nome: Girlen Nunes dos Santos
E-mail: girlen.santos@ifac.edu.br
Nome do Cargo ou Fungao: Conselheira
Ato de Designagao Ato de Exoneragao Periodo de gestao no exercicio
Nome e nimero Data Nome e Numero Data Inicio Fim
Termo de Posse 03/10/2019 01/01/2021 31/07/2021

Nome: Jefferson Bissat Amim
E-mail: jefferson.amim@ifac.edu.br
Nome do Cargo ou Fungao: Conselheiro
Ato de Designagao Ato de Exoneragao Periodo de gestdo no exercicio
Nome e nimero Data Nome e Nimero Data Inicio Fim
Termo de Posse 30/09/2021 01/08/2021 31/12/2021

REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES DA INDUSTRIA

Nome: Mercedes Lozano Zumaeta
E-mail: mercedesimperatriz@gmail.com
Nome do Cargo ou Fungdo: Conselheira
Ato de Designagao Ato de Exoneragao Periodo de gestao no exercicio
Nome e nimero Data Nome e Numero Data Inicio Fim
Termo de Posse 03/10/2019 01/01/2021 31/07/2021

Nome: Edmar Bastistela Toney
E-mail: e.tonelly@otmail.com
Nome do Cargo ou Fungao: Conselheiro
Ato de Designagao Ato de Exoneragao Periodo de gestao no exercicio
Nome e nimero Data Nome e Numero Data Inicio Fim

Termo de Posse 30/09/2021 01/08/2021 31/12/2021



